
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ 

СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от 01.09. 2023г.                                                          № 330

Об осуществлении родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся 

в МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубея ст. Александроневской  

 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 2420 от 09.09.2020 года, методических реко-
мендаций от 18 мая 2020 года MP 2.4.0180-20, утвержденных руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека, Главным государственным врачом Российской Федерации 
(далее - методические рекомендации),  в целях осуществления родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся, качеством приго-

товленных блюд в соответствии с утвержденным меню п р и к а з ы в а ю :  

1. Ответственному за питание Голубовой И.А. продолжить осуществление 
родительского контроля за организацией питания обучающихся с соблюдением 
следующих мер: 

1) организовать взаимодействие с общешкольным родительским комите-
том, общественными организациями в части осуществления контроля за орга-
низацией горячего питания обучающихся в  МБОУ ООШ № 19 им. И. А. 
Кочубея ст. Александроневской не реже 1 раза в квартал; 

2) регламентировать локальным нормативным актом общеобразователь-
ной организации порядок проведения мероприятий по родительскому контро-
лю за организацией горячего питания обучающихся, в том числе порядок до-
ступа родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для 

приѐма пищи; 
3) при проведении мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся предусмотреть оценку: 
 

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 
приѐма пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п. 

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 
приѐма пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п. 

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 



- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд; 

- объѐма и вида пищевых отходов после приѐма пищи; 
- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и без-

опасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребля-

емых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей (за-
конных представителей); 

- информирования родителей и детей о здоровом питании. 
 

2. Организовать анкетирование родителей и обучающихся (приложение 
№ 1 к методическим рекомендациям) и участия в работе общешкольной комиссии 

(приложение № 2 к методическим рекомендациям). 
3. Предоставлять ежеквартально информацию об организации 

родительского контроля в общеобразовательных организациях на электронную 
почту по адресу nikolaj.gontarenko@mail.ru по форме в соответствии с 

приложением 5 числа следующего месяца за отчетный период. 

    5.      Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                           Дробышева С.И.  

 

 

                                        
 

mailto:nikolaj.gontarenko@mail.ru

		2023-09-16T13:38:01+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа




